Протокол № 295
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                02 июня 2014 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Кузнецов Сергей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прекращение действия свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении определенных видов работ в порядке п.3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, и прекращение членства в НП СРО «ОСОТК» ввиду отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2. ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
3. Возобновление действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. Прекращение членства в НП СРО «ОСОТК».
1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:

	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Закрытое акционерное общество «Компания ТрансТелеКом»
	7709219099
	1027739598248
	Изменение перечня видов работ
	0014-21042014-7709219099-С-118-007
	0014-02062014-7709219099-С-118-008

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройград»
	6501141821
	1036500610816
	Изменение перечня видов работ
	0060-27022012-6501141821-С-118-002
	0060-02062014-6501141821-С-118-003

	3.
	Закрытое акционерное общество «РемТрансСтрой»
	7606056759
	1067606004476
	Изменение перечня видов работ
	0071-02042012-7606056759-С-118-005
	0071-02062014-7606056759-С-118-006

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройТраст»
	6161043768
	1056161049009
	Изменение перечня видов работ
	0359-13062012-6161043768-С-118-001
	0359-02062014-6161043768-С-118-002

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТРАНСМАГИСТРАЛЬКОМПЛЕКТ»
	7706767964
	1127746007707
	Изменение перечня видов работ
	0406-06092012-7706767964-С-118-003
	0406-02062014-7706767964-С-118-004

Начало действия новых Свидетельств – с «03» июня 2014 г.

Ранее выданные Свидетельства признать утратившим силу.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О прекращении действия свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенных видов работ в порядке п.3 ч. 15 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ и о прекращении членства в НП СРО «ОСОТК» ввиду отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на основании п.5 ч.2. ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

На основании п. 5.1.3., п.п. б) п. 5.4.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса» и п.3 ч.2 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Научно-Производственный Центр мостов» (ИНН 7807029995, ОГРН 1027804609491) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок не более чем до «29» мая 2014 года (Протокол заседания Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК» №288 от «31» марта 2014 года).

Уведомление о приостановке действия Свидетельства было направлено Обществу с ограниченной ответственностью «Научно-Производственный Центр мостов» как посредством электронной почты, так и по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. Уведомление было получено ООО «Научно-Производственный Центр мостов».

По настоящее время нарушения, повлекшие приостановление действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, указанным членом НП СРО «ОСОТК» не устранены.

В соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ, п. 5.1.4. и п.п. в) п. 5.4.3. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса»  действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекращается в отношении определенного вида (видов) работ по решению постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации в случае неустранения юридическим лицом в установленный срок в соответствии с п.3 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ выявленных нарушений, если действие свидетельства было приостановлено.

Постановили: прекратить действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0315-02042012-7807029995-С-118-005, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Научно-Производственный Центр мостов» (Протокол заседания Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК» №183 от «02» апреля 2012 г.) в отношении всех видов работ со «02» июня 2014 года.

Ввиду отсутствия свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «Научно-Производственный Центр мостов» (ИНН 7807029995, ОГРН 1027804609491)  с «03» июня 2014 года (на основании п.5 ч.2 ст.55.7, ч.3 ст.55.7, ч.16 ст.55.8 Градостроительного кодекса РФ, п.6.1.2. Положения «О порядке приема в члены, об условиях членства, условиях и порядке прекращения членства в Некоммерческом партнерстве Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса», п. 5.4.4. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций транспортного комплекса»).

Внести необходимые изменения в реестр членов НП СРО «ОСОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами НП СРО «ОСОТК» сроки.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:
К Обществу с ограниченной ответственностью «Гринтинос» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (протокол №289 от 04.04.2014 г.). В адрес НП СРО «ОСОТК»  от Общества с ограниченной ответственностью «Гринтинос» поступило  уведомления об устранении ранее выявленных нарушений (Исх. №09 от 26.05.2014 г.), а также документы, подтверждающие устранение нарушений. Контрольным комитетом НП СРО «ОСОТК» была осуществлена проверка результатов устранения выявленных нарушений. По итогам проверки выявлено, что нарушения устранены в полном объеме, документы Общества с ограниченной ответственностью соответствуют требованиям  к выдаче свидетельств о допуске.
Постановили: Возобновить с 02.06.2014 г. действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства №0196-02122013-5258033803-С-118-003 (Протокол №271 от 02.12.2012 г.), выданного члену НП СРО «ОСОТК» Обществу с ограниченной ответственностью «Гринтинос» (ИНН 5258033803, ОГРН 1025202617098) в отношении всех видов работ.
Внести необходимые изменения в реестр членов НП СРО «ОСОТК» в установленные законодательством РФ и внутренними документами НП СРО «ОСОТК» сроки.

Решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в НП СРО «ОСОТК».

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в НП СРО «ОСОТК» со дня поступления в НП СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСОТК»:

	№

п/п
	Наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1.
	Закрытое акционерное общество «Управление Строительства «Южная горно-строительная компания»
	2317045004
	1062317013296

	30.05.2014 г.
	02.06.2014 г.

 Решение принято единогласно.
Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/